
6
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 31 de Agosto de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

LTDA, CNPJ: 29.937.009/0001-
05, estabelecida na cidade de 
Guarapari/ES, na Rua Mariana 
Elisa de Oliveira, nº157, Bairro São 
Judas Tadeu, CEP: 29.200-550, 
o objeto da Tomada de Preços nº 
001/2020, tipo menor preço global 
- por item, de acordo com sua 
proposta comercial apresentada, 
na quantia de R$ 29.777,00 (vinte 
e nove mil setecentos e setenta e 
sete reais).   
II - HOMOLOGAR o resultado 
final do procedimento licitatório 
realizado através da Tomada de 
Preços nº 001/2020, contratação 
de empresa para prestação 
de serviços técnicos profissio-
nais na área de engenharia para 
elaboração de projetos comple-
mentares e orçamento estimativo 
para construção da nova sede ad-
ministrativa da Câmara Municipal 
de Domingos Martins.
III - PUBLIQUE-SE o presente 
termo na forma da Lei, para fins de 
eficácia.
Domingos Martins, 28 de agosto de 
2020.

DIOGO ENDLICH
Presidente da CMDM

Protocolo 606936

Ibiraçu

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 002/2020
A Câmara Municipal de Ibiraçu, 
torna público que realizará às 13 
hs do dia 15/09/2020, Licitação 
na modalidade Pregão Presencial - 
Exclusivo para ME e EPP. Objeto: 
Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços 
em tecnologia da informação, a 
fim de proceder a reformulação 
do Portal da Câmara na Internet 
(implantação, configuração, 
customização, treinamento e 
licença), com manutenção e 
suporte mensal de ferramentas web 
integradas, inclusive fornecimento 
do módulo Sistema de Gerencia-
mento de Processo Legislativo 
e hospedagem em Data Center, 
mediante a execução das atividades 
e demais características e especifi-
cações técnicas contidas no Termo 
de Referência - Anexo 01. Proc.: 
058/2020. O Edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos através do 
site: www.camaraibiracu.es.gov.
br ou diretamente no Setor de 
Licitações, no horário das 12 às 18 
hs. Demais informações: Tel.:(27) 
3257.1417.
ID.: 2020.030L0200001.01.0002 
Angela Mª Tintori Polezeli 
Pregoeira Oficial.

Protocolo 606987

Presidente Kennedy

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2020 (Processo nº 

1.673/2020) REPETIÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY, ES, 

através do seu Presidente faz 
saber a todos os interessados que, 
a empresa E&L PRODUÇÕES 
DE SOFTWARES LTDA, foi 
declarada vencedora do Pregão 
Presencial Nº 003/2020, Proc. 
Adm. Nº 1.673/2020, OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO, FORNECIMENTO 
DE  LICENÇA DE USO POR 
TEMPO DETERMINADO DE 
SISTEMA DE GESTÃO PUBLICA 
PARA A CÂMARA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE KENNEDY - ES, 
em conformidade com o Edital, 
Termo de Referência e demais 
anexos, no VALOR GLOBAL de R$ 
49.800,00 (quarenta e nove mil e 
oitocentos reais).
Presidente Kennedy, ES, 27 de 
agosto de 2020.
Isabella Lauro Teles
Pregoeira da Câmara Municipal de 
Presidente Kennedy

Protocolo 606828

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Iúna

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 29/2020

O Município de Iúna/ES, torna 
público que, pelas razões expostas 
no processo nº 2107/2020, 
que estará locando o imóvel 
pertencente ao Sr. Jorge Antonio 
de Matos, para locação de imóvel 
para instalação e funcionamento 
da Unidade do SAMU no Município 
de Iúna, no valor mensal de 
R$7.900,00 (sete mil e novecentos 
reais), sendo a contratação direta 
tendo em vista a dispensa de 
licitação, com base no artigo 24, X, 
da Lei 8.666/93. A despesa correrá 
por conta da dotação orçamentária 
nº 110002.030100202.077.3390
3600000 - Ficha 029. ID CidadES 
2020.037E0500001.09.0012.

Rodrigo Areas Amorim
Secretário Municipal de Gestão

Em atendimento ao que dispõe o 
art. 26 da Lei 8.666/93, ratifico 
o ato de dispensa de licitação, 
conforme acima descrito.

Iúna/ES, 28 de agosto de 2020.
Weliton Virgílio Pereira

Prefeito
Protocolo 606829

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 30/2020

O Município de Iúna - ES, torna 
público que, pelas razões expostas 
no processo nº 2045/2020, que 
estará contratando a empresa 
Placas Express Comunicação Visual 
Eireli, no valor de R$6.040,00, 
para aquisição de placas para 
inauguração de reformas e 
construções de obras públicas, 
sendo a contratação direta tendo 
em vista a dispensa de licitação, 
com base no artigo 24, II, da Lei 
8.666/93. A despesa correrá por 
conta da dotação orçamentária nº 
100002.1030100202.077.33903
900000 - Ficha 030. ID CidadES: 

2020.037E0500001.09.0011.
Rodrigo Areas Amorim

Sec. de Gestão e Planejamento
Em atendimento ao que dispõe o 
art. 26 da Lei 8.666/93, ratifico 
o ato de dispensa de licitação, 
conforme acima descrito.

Iúna/ES, 28 de agosto de 2020.
Weliton Virgílio Pereira

Prefeito
Protocolo 606843

RESUMO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

Nº 89/2020. Partes: Mun. Iúna X 
Drogaria Divina Farma de Iúna Ltda 
ME. Objeto: Registro de preços para 
eventual compra de medicamentos 
da tabela CMED/ANVISA. Vigência 
de 12 meses a partir da publicação. 
Valor total: R$26.700,00. ID:   
2020.037E0700001.02.0004. Os 
preços registrados encontram-se 
disponíveis no site www.iuna.es.gov.br.

WELITON VIRGILIO PEREIRA
PREFEITO

VANESSA LEOCADIO ADAMI
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Protocolo 606949

Fundo Municipal de Saúde de 
João Neiva

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 021/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE 
JOÃO NEIVA/ES, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: Registrar Preço para futura 
aquisição de material odontológico. 
PREGÃO PRESENCIAL: 008/2020
CONTRATADA: FOX BRASIL 
COMÉRCIO DE MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELLI; VALOR TOTAL: 
R$ 1.326,60
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir 
de sua assinatura, sendo vedada sua 
prorrogação.
João Neiva/ES, 28 de agosto de 2020.
Cristina Valéria Guimarães  
      Otávio Abreu Xavier
Gestora do Fundo Municipal de Saúde     
  Prefeito Municipal

Protocolo 606938

Fundo Municipal de Saúde de 
Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação da Secretaria de Saúde 
- SESA torna público o resultado da 
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO  N.° 
127/2020
PROCESSO: 19.639/2020
PREGOEIRO: Liliane Carla de 
Almeida Souza de Santana

Lote 01
Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços 
de Internação para tratamento de 
Dependência Quimica
vencedor: Centro de Reabilitação 
Depend. Quim. Vivencia Alvorada
Valor total: R$ 842.400,00

Serra, 28 de Agosto de 2020.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 606920

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação da Secretaria de Saúde 
- SESA torna público o resultado da 
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO  N.° 
149/2020
PROCESSO: 23.113/2020
PREGOEIRO: Carolina Soares 
Teixeira.

Lote 01
Objeto: Pen Drive..
vencedor: Servi Mix comercio e 
serviços Ltda - Me.
Valor total: R$ 3.954,50.

Lote 02
Objeto: HD Externo.
vencedor: Lettech industria e 
comercio de equipamentos de 
informática Ltda Epp.
Valor total: R$ 18.789,50.

Lote 03
Objeto: HD SSD.
vencedor: Lettech industria e 
comercio de equipamentos de 
informática Ltda Epp.
Valor total: R$ 34.714,68.

Lote 04
Objeto: HD SSD.
vencedor: Lettech industria e 
comercio de equipamentos de 
informática Ltda Epp.
Valor total: R$ 1.699,32.

Serra, 28 de Agosto de 2020.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 606941

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação da Secretaria de Saúde 
- SESA torna público o resultado da 
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO  
N.°154/2020
PROCESSO: 20.279/2020.

PREGOEIRO:  Carolina Soares 
Teixeira.

Lote 01
Objeto: Fenoterol.
vencedor: Deserto.

Lote 02
Objeto: Gliconato de cálcio.
vencedor: Deserto.

Lote 03
Objeto: Hidralazina.
vencedor: Cristalia produtos 
químicos farmacêuticos Ltda.
Valor total: R$ 1.804,00.

Lote 04
Objeto: Risperidona.
vencedor: Cristalia produtos 
químicos farmacêuticos Ltda.
Valor total: R$ 9.980,00.

Lote 05
Objeto: Vitaminas do complexo B.
vencedor: Hospitalares 
Distribuidora de medicamentos e 
correlatos Eireli.

Valor total: R$ 12.853,20.

Serra, 28 de Agosto de 2020.

Equipe de Pregão -SESA/PMS
Protocolo 606943

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 28 de Agosto de 2020 às 20:57:15
Código de Autenticação: 9c64cf74


